
 

 

Chodník Chrastava, Vítkovská ulice 

 
 

Název projektu:   Chodník Chrastava, Vítkovská ulice 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_046/0014507 

Termín realizace akce: 2020 – 2023 

Program:    06 Integrovaný regionální operační program 

Číslo výzvy:    082/06_16_046/IPRÚ_15_01_004 

Název výzvy:    32. výzva-IPRÚ-Liberec-SC 1.2-Udržitelná mobilita III. 

Celkové náklady akce:  11,6 mil. Kč 

Způsobilé náklady projektu:  5,4 mil. Kč 

Dotace:    5 % ze státního rozpočtu (z celkových způsobilých výdajů)  

85 %  dotace z EU (z celkových způsobilých výdajů)   

 
 

 



 

Popis projektu: 

Projekt reaguje na nedostatečnou bezpečnost pohybu chodců ve městě Chrastava, v ulici 
Vítkovské. Městskou část protíná komunikace III/27251. Komunikace je zatížena vysokou 
intenzitou dopravy. Realizací projektu dojde k vybudování chodníku, který bude navazovat na 
stávající chodníky a připojí další části obce. V realizovaném řešení budou implementována 
opatření pro bezpečný a bezbariérový pohyb obyvatel s omezenou schopností pohybu a 
orientace. Podél komunikace bude vybudováno nové veřejné osvětlení. 
 

Cíle projektu: 

Cílem projektu je celkové zklidnění dopravního provozu a zvýšení bezpečnosti chodců podél 
pozemní komunikace, silnice III/27251 ul. Vítkovská v průtahu města Chrastava směrem na 
obec Václavice a městskou část Dolní Vítkov a zpřístupnění oblasti pro osoby se sníženou 
schopností orientace (signální pásy, vodící pásy, varovné pásy). 

 
Výsledky projektu:  

- vybudování chodníku podél silnice III třídy, tj. III/27251, přizpůsobené osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace 
- zvýšení bezpečnosti dopravy, a to především pěší, v trase dopravně zatížené komunikace 
- vybudování bezbariérové komunikace pro pěší k zastávce veřejné hromadné dopravy 
- realizace prvků zvyšujících bezpečnost silniční a pěší dopravy 
- veřejné osvětlení 

Realizace stavby chodníku byla paralelně realizována s rekonstrukcí komunikace Vítkovská, 
která byla prováděna a financována Libereckým krajem. 

Na projekt je poskytována finanční podpora z Evropské unie. 

 

   
 

   

PŘED REALIZACÍ PO REALIZACI 

PŘED REALIZACÍ PO REALIZACI 


